ПРОТОКОЛ № 45

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                    27 марта 2014 года

Присутствовали: 4 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа  - Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в

составе списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным

отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»

(ЛДПР):

1. Марков Евгений Владимирович

2. Дейнека Олег Александрович

3. Дроздецкий Александр Александрович

4. Крыгин Александр Анатольевич

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопросов, назначенных на 31 заседание Думы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры с целью определения по ним единой

и согласованной позиции депутатов Думы автономного округа пятого созыва в

составе депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России».

2. О посещении  депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России» с рабочим визитом

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

с целью проведения собраний или конференций избирателей округа и встреч с

ними

3. Об  инициативе поездки депутатов Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в Республику Крым.

1. По первому вопросу слушали  Маркова Евгения Владимировича,

предложившего определить мнение депутатов по проектам законов

автономного округа и постановлений Думы автономного округа, включенных в

повестку 31 заседания Думы автономного округа, назначенного на 28 марта

2014 года.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Дроздецкий Александр Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Определили:

Мнение депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России» в Думе автономного округа в целом и каждого

депутата Думы автономного округа в частности, входящих  в состав фракции,

по вопросам, включенным в повестку 31 заседания Думы автономного округа 5

созыва.

2. По второму вопросу слушали  Дейнека Олега Александровича,

предложившего посетить с рабочим визитом ряд муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с целью проведения собраний

или конференций избирателей округа и встреч с ними

Выступили:

Марков Евгений Владимирович

Дроздецкий Александр Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Результаты голосования: «за» - 3, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Посетить с рабочим визитом следующие муниципальные образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

в апреле  2014 года - муниципальные образования в пределах территории

Сургутского района;

в мае 2014 года – муниципальные образования в пределах территории

Березовского района;

 в апреле – Нефтеюганск  и муниципальные образований в пределах

территории Нижневартовского района.

3. По третьем вопросу слушали  Крыгина Александра Анатольевича,

предложившего сформировать межфракционную делегацию депутатов Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для рабочей встречи в новых

субъектах Российской Федерации - Республике Крым и Севастополе.

Цель поездки - обмен опытом законодательной деятельности Думы

Ханты-Мансийского автономного округа Югры и Верховного Совета Крыма,

формирование вопросов по взаимодействию, налаживанию сотрудничества

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и двух новых субъектов

России.

Также Александр Анатольевич сообщил коллегам, что 24 марта в Москве

состоялось заседание Высшего Совета ЛДПР, по результатам которого был

утвержден порядок формирования сети региональных отделений партии на

территории Крыма и города Севастополя.  В ЛДПР поступали многочисленные

просьбы от общественных организаций и патриотических сообществ Крыма,

которые хотели бы встретиться с представителями ЛДПР на их территории.

Выступили:

Марков Евгений Владимирович

Дейнека Олег Александрович

Дроздецкий Александр Александрович

Результаты голосования: «за» - 3, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Поддержать инициативу и направить Председателю Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры предложение сформировать

межфракционную делегацию депутатов Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры для поездки в новые субъекты Российской

Федерации - Республику Крым и Севастополь с целью проведения рабочей

встречи.

_____________Е.В. Марков

        _____________О.А. Дейнека

        _____________ А.А.Дроздецкий

_____________ А.А.Крыгин